
V

i

a 

N

. 

S

a

u

r

o

, 

8

5 

8

5

1

0

0

P

O

T

E

N

Z

A 

 

 

    

 
 

 

  

1 
Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC diuss@pec.unibas.it  

Ufficio Didattica – Tel. 0835.351425 – Email: diuss.didattica@unibas.it  
 

Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale 
Ufficio Didattica 

Decreto 

Allegati n. 0 

Matera, data del repertorio 

 

 

Oggetto: Decreto del Direttore DIUSS REP. n. 229/2025 del 04/07/2025 di conferimento 
insegnamenti ex bandi DIUSS REP.  n. 169/2025 e REP n. 168/2025 del 26/05/2025 – Sospensione 
dell’efficacia limitata  all’insegnamento di Elementi di matematica per la formazione di base (MAT/02, 
30 ore, 6 cfu, CdL in Scienze dell’Educazione e della Formazione). 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 

VISTE le Norme stralcio per il conferimento mediante contratti di incarichi di insegnamento e di attività didattiche 
integrative e per il conferimento di attività seminariali emanate con D.R. n. 208 del 31.05.2011; 

VISTO il proprio decreto DIUSS REP. n. 229/2025 del 04/07/2025 con il quale sono stati nominati 
i vincitori  delle procedure di valutazione comparativa di cui ai bandi DIUSS REP.  n. 169/2025 e 
REP n. 168/2025 del 26/05/2025 e, in particolare, con il quale il dott. ROMANIELLO Federico è 
stato nominato vincitore della procedura indetta con il bando REP n. 168/2025 del 26/05/2025 
(contratti) rispetto all’insegnamento di Elementi di matematica per la formazione di base (MAT/02, 
30 ore, 6 cfu, CdL in Scienze dell’Educazione e della Formazione); 

VERIFICATO un difetto di comunicazione tra il Responsabile del Procedimento e la Commissione 
che ha proposto le valutazioni per le domande pervenute, tale da escludere dalla valutazione una 
domanda correttamente pervenuta; 

CONSIDERATO che tale errore non è stato rilevato all’atto dell’approvazione da parte del Consiglio 
delle proposte di carico didattico;  

RITENUTO necessario tutelare l’interesse del candidato la cui domanda non è stata valutata;  

 

DISPONE 

ART. 1 – Per le ragioni espresse in premessa, è sospesa l’efficacia del proprio decreto DIUSS REP. n. 
229/2025 del 04/07/2025 rispetto all’insegnamento di Elementi di matematica per la formazione di 
base (MAT/02, 30 ore, 6 cfu, CdL in Scienze dell’Educazione e della Formazione). 

 

ART. 2 – Il Consiglio del CdL di Scienze dell’Educazione e della Formazione dovrà procedere alla 
valutazione comparativa delle domande presentate validamente dai candidati ai fini della copertura 
dell’insegnamento di Elementi di matematica per la formazione di base (MAT/02, 30 ore, 6 cfu) e 
comunicare le proprie determinazioni al Consiglio del DIUSS per le determinazioni conseguenti.  

 

mailto:diuss@pec.unibas.it


V

i

a 

N

. 

S

a

u

r

o

, 

8

5 

8

5

1

0

0

P

O

T

E

N

Z

A 

 

 

    

 
 

 

  

2 
Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC diuss@pec.unibas.it  

Ufficio Didattica – Tel. 0835.351425 – Email: diuss.didattica@unibas.it  
 

Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale 
Ufficio Didattica 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo all’indirizzo 
https://service.unibas.it/albo/albo.html e sul sito web del Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, 
Scientifica e Sociale all’indirizzo https://diuss.unibas.it/site/home/didattica/bandi.html  

Sarà inoltre inviato al prof. Maurizio Martirano, coordinatore del CdL di Scienze dell’Educazione e 
della Formazione e ai candidati per la valutazione. 

 

IL DIRETTORE 
Prof. Francesco Panarelli 

 

mailto:diuss@pec.unibas.it
https://service.unibas.it/albo/albo.html
https://diuss.unibas.it/site/home/didattica/bandi.html

		2025-07-07T13:47:36+0000
	PANARELLI FRANCESCO




